
 令和５年４月２７日 

第１学年保護者の皆様 

目黒区立大鳥中学校 

校長 小沢 進 

 

スクールカウンセラーを活用した面接の実施について 

  

新緑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本

校の教育活動への御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、東京都教育委員会では、今年度もスクールカウンセラーと児童・生徒のつながり

を作り、児童・生徒がスクールカウンセラーへ相談しやすい環境を整えること等を目的と

し、都内公立小中学校における小学校第５学年及び中学校第１学年を対象とした、スクー

ルカウンセラーによる全員面接を実施することとしました。 

このことを踏まえ、本校におきましては、目黒区教育委員会と連携し、子どもたちがス

クールカウンセラーと気軽に相談できるような関係づくりの機会を設けるために、下記の

とおり、面接を行います。また、他の学年におきましても、スクールカウンセラーが積極

的に子どもたちに関わるようにして、教育相談のより一層の充実を図り、子どもたちの悩

みや不安の解消に努めてまいります。ご理解の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１ 対象学年   第１学年 

 

２ 日  時   ５月開始 昼休み・清掃・放課後等に個人面接 

 

３ 場  所   カウンセリング室 

   

４ 担当スクールカウンセラー   藤井好子 森沢由佳 吉岡寛子 

 

５ 方  法   事前アンケートを実施後、約５分程度の個人面接 

 

６ その他    今回の面接は１年生対象ですが、他学年の希望者にもスクールカウン

セラーは随時対応していきます。ご希望のある方はご連絡ください。 

 

以上 

                  （担当）特別支援教育コーディネーター 有馬 

学校代表電話 ０３－３７１４－３６９４ 


